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Často kladené otázky
Schumanova stáž v Evropském parlamentu

1. Mohu se přihlásit kdykoli?

Evropský parlament přijímá pouze přihlášky podané v reakci na výzvu k podání přihlášek. Tyto
výzvy jsou vyhlašovány dvakrát ročně:
 v říjnu pro období stáže březen–červenec

 v květnu pro období stáže říjen–únor

2. Jakou musím mít kvalifikaci, pokud se chci přihlásit?

Je potřeba mít univerzitní diplom, který dokládá absolvování alespoň tří let studia. Diplom
musí být obdržen minimálně tři měsíce před začátkem stáže.

3. Mám absolvovány tři roky univerzitního studia, ale diplom zatím nemám.  Mohu se i
tak přihlásit?

Ano, ale pokud ve výběrovém řízení uspějete, budete muset předložit oficiální potvrzení
vysoké školy o tom, že jste diplom obdržel/a tři měsíce před začátkem stáže.

4. Je nějaká věková hranice?

Přihlášku můžete podat, pokud je vám alespoň 18 let. Horní věková hranice není.

5. Nejsem občanem členského státu EU. Mohu se i tak přihlásit?

Ano. Příslušný orgán může vypsat omezený počet stáží pro uchazeče ze států mimo EU.  V
případě úspěšného výběrového řízení si budete muset vyřídit veškerá požadovaná víza,
povolení k pobytu a pracovní povolení.  Případné náklady s tím spojené Parlament neproplácí.

6. Je nějaký limit na počet přihlášek, které mohu podat?

Ano. Během každého období pro podání přihlášek je možné podat maximálně tři přihlášky.
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7. Pokud je v rámci stáže nabízeno více stejných pozic (pozice A, B, C, atd.), mohu
podat přihlášku na více než jen jednu z nich?

Písmena (A, B, C, atd.) v některých případech odkazují na stejné pozice dostupné na
příslušných útvarech v rámci jedné stáže. Každá nabídka/písmeno koresponduje s jednou
pozicí. Lze podat až tři přihlášky, a to buď v rámci jednoho, nebo více oddělení.   Je zcela na
vás, jak budete svou přihlášku strukturovat. Není však možné podat více než tři přihlášky, i
kdyby byly na stejnou pozici.

8. Mohu podat přihlášku na více institucí EU zároveň?

Ano.

9. Již jsem byl/a na stáži či jsem pracoval/a v evropské instituci. Mohu se i tak ucházet o
stáž v Evropském parlamentu?

Pokud jste již absolvovali placenou či neplacenou stáž v orgánu, instituci nebo agentuře EU ,
která trvala více než dva za sebou jdoucí měsíce, již není možné přihlásit se na Schumanovu
stáž.  To samé platí v případě, že jste již pracovali více než dva po sobě jdoucí měsíce pro
některou z institucí uvedených v odkaze výše.
Přihlásit se však můžete, pokud se ovšem jednalo o stáž či zaměstnání trvající ne více než dva
měsíce.

10. Mohu ve své přihlášce dělat úpravy či změny poté, co byla podána?

Jakmile je přihláška podána, již není možné provádět úpravy. Pokud budete chtít smazat svůj
účet, zašlete e-mail naPERS-Schuman-Trainees@europarl.europa.eu. Je třeba jasně uvést
emailovou adresu spojenou s účtem, který si přejete smazat. Po obdržení potvrzení o smazání
účtu se můžete znova zaregistrovat a podávat přihlášky na nejvýše tři stáže.

11. Nemohu se přihlásit do účtu. Jak mám postupovat?

Pokud zapomenete heslo, klikněte na „ZAPOMNĚLI JSTE HESLO?“. Pokud neobdržíte email
s odkazem na změnu hesla do několika hodin, kontaktujte nás na PERS-Schuman-
Trainees@europarl.europa.eu.

Přihláškový systém automaticky archivuje prázdné účty; například poté, co uchazeč započne
registrační proces, ale následující dny nepodá žádnou přihlášku.

12. V jakém jazyce mám podat přihlášku (CV, motivační dopis)?

Přihlášku je možné podat v kterémkoli úředním jazyce EU. Vaše naděje na úspěch ale bude
větší, pokud životopis podáte v angličtině či ve francouzštině. Osobní údaje doporučujeme
uvést v jazyce, ve kterém je zveřejněna nabídka stáže, na kterou se hlásíte.
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13. Kdy mám zaslat potřebné doklady?

Dokumenty dokazující vaši způsobilost se nepodávají s přihláškou, pokud to není přímo
uvedeno v nabídce stáže. Tyto dokumenty uchazeč předkládá až v případě, že projde první fází
výběru (pre-selection).

14. Budu absolvovat ústní pohovor?

Je možné, že budete muset absolvovat krátký telefonický pohovor. Je nicméně možné, že se do
užšího výběru dostanete i bez něj.

15. Jaké doklady mám poslat a v jakém jazyce?

V případě zařazení do užšího výběru bude třeba doložit:

 kopii univerzitního diplomu prokazujícího stupeň dosaženého vzdělání;
 kopii platného cestovního pasu nebo občanského průkazu;
 kopii výpisu z rejstříku trestů vystavenou ne později než šest měsíců před začátkem

stáže.

Tyto dokumenty mohou být podány v kterémkoli úředním jazyce EU. Protože vydání
některých těchto dokumentů může trvat určitou dobu, doporučujeme je mít předem připravené
pro případ, že byste byli zařazeni do užšího výběru.

16. Jsem v užším výběru. Znamená to, že mi byla nabídnuta stáž v Parlamentu?

Ne. Do užšího výběru se na každou pozici dostane více kandidátů, ale stáž může být nabídnuta
jen jednomu z nich. Z užšího výběru se pak vybere jeden kandidát, a pokud bude splňovat
stanovené podmínky, bude mu nabídnuta stáž. Pokud první kandidát podmínky nesplňuje,
pokračuje přijímací řízení s dalšími kandidáty na danou pozici. Jestliže jsou v užším výběru
kandidáti se srovnatelnou kvalifikací a schopnostmi, může příslušný orgán vybrat účastníka
stáže na základě kritérií zeměpisné a genderové vyváženosti.

17. Stáž mi nebyla nabídnuta a nejsem ani v užším výběru. Je možné dostat informace o
tom, proč moje přihláška nebyla přijata?

Ne. Vzhledem k velkému množství přihlášek není možné, aby oddělení pro přijímání stážistů
dávalo všem uchazečům zpětnou vazbu. Bohužel nelze ani informovat uchazeče o tom, proč
nebyli vybráni do užšího výběru, ani poskytovat rady, jak v budoucnu vyplnit přihlášku lépe.

18. Musím ze stipendia odvádět daň?

Měsíční stipendium nepodléhá unijní dani. Na konci stáže obdržíte potvrzení o obdržené
částce. Je na vaší zodpovědnosti informovat se o tom, zda musíte ze stipendia odvádět daň ve
své zemi.

19. Mohu během stáže pokračovat ve studiu?

Během stáže můžete pokračovat ve studiu. Protože se však jedná o pozici na plný úvazek, není
možné se v pracovní době účastnit přednášek.



4 / 4

20. Mám zdravotní postižení. Mám nárok na podporu?

Stážisté se zdravotním postižením, které Evropský parlament uznává, mohou využít ubytování
s úpravami přiměřenými jejich postižení a dodatečnou platbu až ve výši 50 % měsíčního
stipendia podle míry postižení (posuzuje Evropský parlament):
 pokud je zdravotní postižení na úrovni nižší než 20 %, neposkytuje se žádná dodatečná

platba;
 pokud je zdravotní postižení na úrovni 20 % nebo vyšší, ale méně než 50 %, bude

dodatečná platba činit 20 % měsíčního stipendia;
 pokud je zdravotní postižení na úrovni 50 % nebo vyšší, bude dodatečná platba činit 50

% měsíčního stipendia.

21. Mám zdravotní postižení, které mi brání ve vypracování dokumentů nutných
k podání přihlášky. Co mám dělat?

Pokud máte zdravotní postižení, které vám brání ve vypracování dokumentů nutných k podání
přihlášky, příp. k výběrovému řízení, obraťte se na adresu PERS-Schuman-
Trainees@europarl.europa.eu.

22. Moje vysoká škola požaduje speciální typ smlouvy, aby se mi stáž mohla započítat
do studia. Je možné, aby Evropský parlament vyplnil a podepsal formulář požadovaný
školou?

Evropský parlament bohužel nemůže vyplňovat ani podepisovat smlouvy ani formuláře
poskytnuté externím vzdělávacím zařízením nebo třetí stranou. Pokud však vaše škola takovýto
typ smlouvy vyžaduje, aby mohla stáž uznat, Evropský parlament může vystavit smlouvu o
stáži se třemi signatáři: Evropským parlamentem, stážistou a vysokou školou. V případě, že
jste byli na stáž přijati a takovýto dokument potřebujete, napište nám prosím před začátkem
stáže naPers-Schuman-Trainees@europarl.europa.eu.

Pokud máte další dotazy, které nebyly zodpovězeny zde nebo vinterních pravidlechmůžete nás
kontaktovat na:

PERS-Schuman-Trainees@europarl.europa.eu


